
Vybrané ukazatele za okres Domažlice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Rozloha
1)

km
2

1 140 1 140 1 140 1 140 1 140 1 140 1 140 1 123 1 123 1 123 1 123 1 123

Počet obcí
1)

86 86 86 86 86 86 86 85 85 85 85 85

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 8

Počet částí obcí
1)

248 248 250 250 250 250 250 245 245 245 245 245

Počet obyvatel
1)

osoby 58 495 58 450 58 560 58 574 58 643 58 748 59 120 59 731 60 239 60 596 60 780 60 727

ženy 29 579 29 556 29 644 29 651 29 695 29 732 29 867 30 133 30 370 30 520 30 573 30 509

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,4 16,2 16,0 15,7 15,3 15,1 14,8 14,8 14,7 14,8 14,9 15,1

15–64 let % 70,2 70,4 70,7 71,0 71,3 71,5 71,5 71,5 71,2 70,8 70,4 69,5

65 let a více % 13,4 13,4 13,3 13,2 13,4 13,5 13,7 13,8 14,1 14,4 14,7 15,4

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,5 38,6 38,9 39,1 39,4 39,6 39,8 40,0 40,1 40,3 40,5 40,8

muži 37,0 37,2 37,5 37,7 38,1 38,3 38,5 38,7 38,9 39,0 39,3 39,6

ženy 39,9 40,0 40,2 40,4 40,7 40,9 41,1 41,2 41,4 41,5 41,6 41,9

Živě narození osoby 590 510 531 558 532 593 613 694 739 710 661 563

Zemřelí osoby 607 593 626 662 613 655 598 596 568 599 607 608

Přistěhovalí osoby 546 553 796 672 713 762 900 1 084 944 850 827 709

Vystěhovalí osoby 461 515 591 554 563 595 543 571 607 604 697 592

Sňatky 356 310 348 305 305 283 283 308 300 258 268 260

Rozvody 156 152 166 182 187 172 172 180 165 183 156 179

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,3 -1,4 -1,6 -1,8 -1,4 -1,1 0,3 1,6 2,8 1,8 0,9 -0,7 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 1,5 0,6 3,5 2,0 2,6 2,8 6,1 8,6 5,6 4,1 2,1 1,9

celkový přírůstek/úbytek ‰ 1,2 -0,8 1,9 0,2 1,2 1,8 6,3 10,3 8,5 5,9 3,0 1,2

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 1 279 1 394 1 868 2 120 2 135 2 069 1 747 1 515 1 854 3 203 3 184 2 609

dosažitelní . . . . . 2 024 1 697 1 428 1 815 3 143 3 129 2 539

ženy . 769 976 1 150 1 173 1 138 1 028 882 1 063 1 618 1 498 1 283

se zdravotním postižením . 297 328 379 402 395 357 323 363 457 490 451

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 4,82 4,01 3,35 4,23 7,32 7,32 6,01

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 463 300 242 291 371 520 983 494 96 157 232

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 3,0 6,2 8,8 7,3 5,6 3,4 1,5 3,8 33,4 20,3 11,2

Registrované subjekty
1)

9 770 10 231 10 669 11 313 11 479 11 780 12 070 12 313 12 758 12 934 13 449 13 751

z toho fyzické osoby 8 039 8 438 8 782 9 232 9 289 9 483 9 673 9 807 10 038 10 024 10 367 10 601

Zahájené byty 314 346 432 302 185 195 168 178 134 165 196 106

Dokončené byty 335 216 239 237 349 270 138 323 197 198 199 140

Děti v mateřských školách osoby 1 734 1 723 1 770 2 115 1 806 . 1 770 1 769 1 843 1 881 2 023 2 111

Žáci základních škol osoby 6 459 6 291 6 188 5 988 5 761 . 5 350 5 270 5 128 5 045 4 988 4 999

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočte-

né osoby 2,2 2,3 2,3 2,3 2,4 2,3 2,2 2,4 2,4 2,3 2,4 2,4

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,244 6,804 6,943 6,948 6,006 6,373 5,733 5,879 5,522 4,599 3,812 3,659

Příjemci důchodů celkem osoby 14 243 14 311 14 235 14 251 14 405 14 463 14 712 15 051 15 307 15 747 16 042 16 595

z toho starobních (sólo)
5)

6 961 7 108 6 988 7 030 7 157 7 254 7 416 7 672 7 926 8 344 9 025 9 577

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 090 6 596 6 613 6 844 7 016 7 460 7 890 8 441 9 307 9 683 9 726 10 127

starobní (sólo)
5)

6 168 6 660 6 681 6 919 7 097 7 546 7 983 8 536 9 414 9 825 9 879 10 298

Registrované trestné činy 1 303 1 313 1 247 1 255 1 386 1 220 1 068 1 051 1 111 1 128 1 031 1 142

Dopravní nehody celkem
6)

1 290 1 153 1 192 1 175 1 184 1 041 900 1 004 911 459 450 429

Požáry celkem 105 92 107 130 88 90 104 117 127 104 94 96

Poznámka: S platností od 1. 1. 2007 není součástí okresu 

Domažlice obec Černíkov.

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou

   údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)
3)



Vybrané ukazatele za okres Domažlice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočte-

né osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
5)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
5)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
6)

Požáry celkem

Poznámka: S platností od 1. 1. 2007 není součástí okresu 

Domažlice obec Černíkov.

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

8) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou

   údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

5)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

7)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

9)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 123 1 123 1 123 1 124 1 124 1 123 1 123 1 123 1 123 1 052 1 052 1 052

85 85 85 85 85 85 85 85 85 76 76 76

8 8 8 8 8 8 8 8 8 7 7 7

244 244 244 244 244 244 244 244 244 234 234 234

60 858 60 923 61 016 61 265 61 405 61 571 61 902 62 062 61 784 54 391 55 796 56 120

30 548 30 588 30 622 30 772 30 829 30 882 30 978 31 031 30 991 27 375 28 258 28 403

15,3 15,4 15,5 15,6 15,7 15,8 15,8 15,9 16,0 15,9 15,8 15,4

68,5 67,8 67,0 66,4 65,7 65,0 64,6 64,1 63,8 63,1 63,3 63,5

16,2 16,8 17,5 18,0 18,5 19,1 19,5 20,0 20,2 21,0 20,9 21,1

41,0 41,3 41,6 41,7 42,0 42,2 42,3 42,5 42,6 42,9 42,9 43,1

39,9 40,2 40,4 40,7 40,9 41,1 41,2 41,4 41,5 41,9 41,8 42,1

42,2 42,4 42,7 42,8 43,0 43,2 43,4 43,6 43,6 44,0 43,9 44,2

610 575 569 650 639 619 631 663 599 576 493 431

624 627 575 637 623 642 666 673 813 713 620 611

739 832 795 934 866 904 1 075 1 012 930 907 2 291 1 527

594 715 696 698 742 715 709 842 994 700 759 1 023

303 276 301 311 328 313 343 317 255 303 297 254

175 174 133 149 140 141 134 133 136 127 104 116

-0,2 -0,9 -0,1 0,2 0,3 -0,4 -0,6 -0,2 -3,4 -2,5 -2,3 -3,2 

2,4 1,9 1,6 3,9 2,0 3,1 5,9 2,7 -1,0 3,8 27,6 9,0

2,2 1,1 1,5 4,1 2,3 2,7 5,4 2,6 -4,5 1,3 25,3 9,0

2 600 2 705 2 316 2 177 1 647 993 898 911 1 444 1 262 1 074 1 150

2 559 2 660 2 296 2 150 1 592 912 815 845 1 366 1 188 988 1 065

1 375 1 360 1 192 1 146 841 535 483 465 713 676 592 652

443 424 405 431 391 233 171 164 266 263 232 233

6,13 6,42 5,60 5,30 3,94 2,28 2,05 2,12 3,45 3,04 2,88 3,02

248 357 801 1 193 1 168 1 806 3 851 5 824 3 145 2 231 1 962 1 982

10,5 7,6 2,9 1,8 1,4 0,5 0,2 0,2 0,5 0,6 0,5 0,6

13 897 13 693 13 771 13 860 13 893 13 995 14 041 13 961 14 004 12 695 12 701 11 158

10 664 10 896 11 311 11 367 11 363 11 399 11 397 11 285 11 337 10 342 10 287 8 695

109 101 107 146 171 213 184 244 175 209 185 97

120 141 113 118 119 148 207 196 149 131 180 183

2 179 2 204 2 175 2 125 2 055 2 056 2 083 2 045 2 053 2 051 1 937 1 914

5 078 5 220 5 422 5 588 5 714 5 799 5 762 5 812 5 820 5 826 5 427 5 328

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,3 2,5 2,3 2,6 2,4

3,928 4,208 4,338 4,737 4,842 4,842 4,827 5,134 5,843 6,060 5,634

16 645 16 694 16 867 17 117 17 311 17 547 17 686 17 677 17 551 17 538 17 502 17 494

9 609 9 687 9 830 10 042 10 176 10 416 10 537 10 579 10 546 10 419 10 330 10 324

10 293 10 447 10 520 10 740 10 802 11 136 11 621 12 608 13 502 14 310 16 691 18 690

10 494 10 676 10 771 11 034 11 139 11 512 12 056 13 081 14 062 14 961 17 500 19 645

1 037 1 192 1 041 940 880 887 854 822 753 723 951 823

495 391 370 464 437 445 490 512 497 515 552 568

112 91 88 121 81 117 135 95 105 76 103 110

7)

9)

8)

8)

4)


